
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3-2025

RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR PRESENCIAL – Redefinição da data do

Procedimento de Heteroidentificação

O  Secretário  Municipal  de  Administração,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
especialmente, as estabelecidas no art. 91 da Lei Orgânica Municipal e no Decreto 5.795, de 22
de novembro de 2.013,

Considerando a necessidade de assegurar aos candidatos o respeito à dignidade pessoal, ao
sigilo e à plena segurança das informações.

RESOLVE:

Art.  1º  Retificar a convocação dos(as) candidatos(as) que se autodeclararam negros(as)
(pretos(as)  ou  pardos(as))  no  ato  da  inscrição  e  que  se  encontram  classificados(as),  para
participação no Procedimento de Heteroidentificação, etapa complementar à autodeclaração, nos
termos do edital do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2025, da Lei Municipal nº 2.990, de 12
de agosto de 2024, e do  Decreto Municipal nº 10.814, de 2 de abril de 2025, e constá-la no
Anexo Único.

Art. 2º O Procedimento de Heteroidentificação Complementar será realizado no 1º/2/2026,
exclusivamente na  Escola Municipal João Dornas Filho, situada na Rua João Paulo II, nº 143,
bairro Ozanan, Bom Despacho-MG, conforme horários estabelecidos no Anexo Único.

Art. 3º O candidato deverá comparecer ao local do  Procedimento de Heteroidentificação
Complementar munidos de documento de identidade de valor legal com foto (exemplo: carteira
de identidade (RG), carteira nacional de habilitação (CNH)), do Termo de Consentimento de Uso
de  Imagem (Anexo  V) e  da  respectiva  Autodeclaração  Preto  ou  Pardo  (Anexo  VI),  ambos
preenchidos, datados e assinados.

Parágrafo  único. Ressalta-se  que  os  candidatos  devem  chegar  com  60  minutos  de
antecedência do horário para início do procedimento, conforme estabelecido no Anexo Único.

Bom Despacho, 21 de janeiro de 2.026, 114º ano de emancipação do Município.

Wallace Campos Rodrigues
Secretário Municipal de Administração

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO

CANDIDATOS CONVOCADOS E HORÁRIOS ESTABELECIDOS PARA O
PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR PRESENCIAL DO

DIA 1º/2/2026

Inscrição Nome Cargo
Horário (Fuso

horário de
Brasília)

Local de
realização do
procedimento

125579
Adolfo Henrique 
Costa Guidi

Motorista II - Carteira D
Abertura dos
Portões: 7h30

Fechamento dos
Portões: 8h
Início do

procedimento:
8h30

Escola Municipal
João Dornas

Filho, situada na
Rua João Paulo II,

nº 143, bairro
Ozanan, nesta

cidade

124772
Adrian Eustaquio 
Gonzaga 

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

126938
Adrielle Stefane 
Silva Xavier

Técnico de Nível Superior I - 
Psicólogo

125063
Adriely Fernanda 
Freitas Bento 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

125081
Agueda Aparecida 
Alves 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Ana Rosa

127098
Aguinaldo Ricardo 
da Silva

Motorista II - Carteira D

125856
Alessandra 
Aparecida Delfino 
Ferreira

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em Higiene 
Dental

125151
Alexandre Rocha 
da Silva

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Miguel

125153
Alexandre Rocha 
da Silva

Agente de Combate às Endemias

125570 Aline da Rocha 
Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

125086
Amanda Caroline 
Barbosa Rosario da 
Silva 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Genésio

125087
Amanda Caroline 
Barbosa Rosario da 
Silva 

Agente de Combate às Endemias

126873
Amanda Jenifer 
Batista Santos

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

126743 Ana Celia Correia Agente de Combate às Endemias

126736 Ana Celia Correia
Técnico em Gestão Pública 
Municipal

124984
Ana Laura do 
Couto Anápolis 

Agente de Combate às Endemias

125886 Ana Lidia Soares
Técnico de Nível Superior II - 
Farmacêutico

126182 Ana Paula Dos 
Santos

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

126746
Ana Paula Ferreira 
Dos Santos

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

124908
Ana Vitoria Alves 
Silva

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Vila Gontijo

126990
Andonay de Souza 
Silva

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Ana Rosa

126997
Andonay de Souza 
Silva

Agente de Combate às Endemias

125070
Andreia Cristina 
Soares Santos 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

125071
Andreia Cristina 
Soares Santos 

Agente de Combate às Endemias

127046
Angela Pereira 
Nunes

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Babilônia

127113
Anna Cláudia 
Ferreira Nunes

Médico

127241
Antonio Marcio 
Batista 

Agente de Combate às Endemias

126543
Beatriz Campos 
Costa

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

126019
Bruna de Faulkner 
Silva Goes 

Agente de Combate às Endemias

125751
Bruna Eduarda 
Martins Silva Lopes

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS JK / Santa Marta

127264
Bruna Fernanda 
Maranhão Cardoso

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

125163
Bruna Mendes 
Cabral de Lázaro 

Agente de Combate às Endemias

125410
Bruniele Luzia 
Gonçalves

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Hugo

126620
Caio Braga do 
Couto

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

125595
Camila Francisca 
Da Silva

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

125633
Camille Gomes de 
Oliveira 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Divina Tomásia / Rosário I

125908
Carla Raquel da 
Silva Cassemiro 

Técnico de Nível Superior II - 
Farmacêutico

126016 Carolina Cantelmo
Técnico em Gestão Pública 
Municipal

125372
Claudia Aparecida 
da Silva

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS JK / Santa Marta

125202
Cláudia Jaqueline 
da Silva Rodrigues 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS JK / Santa Marta

127218
Cláudio de Sousa 
Reis Evangelista

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Cuidador

127220 Cláudio de Sousa Técnico em Gestão Pública 

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Reis Evangelista Municipal - Orientador Social

125655
Claudio Oliveira de 
Souza

Agente de Combate às Endemias

126595
Cristina Padilha de 
Oliveira Araújo 

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

127514
Cristina Simões 
Pires Silva

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

126213
Cristina Valéria 
Valeriano de Souza 
Trindade 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São José

126212
Cristina Valéria 
Valeriano de Souza 
Trindade 

Agente de Combate às Endemias

126396
Cynthia Camargos 
Silva Pereira

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

124865
Daiana Conceição 
da Silva 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

125830
Daniela Cardoso 
Campos Pinto

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

127242
Daniele Aparecida 
Rios Ribeiro 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Divina Tomásia / Rosário I

125262
Daniele Cristina 
dos Santos Ribeiro

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

125269
Danielle Cristina 
Amaral Silva 

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Orientador Social

126522
Dayana Flavia 
Soares Silva 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Divina Tomásia / Rosário I

126434
Dayana Isabele 
Pinheiro Costa 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS JK / Santa Marta

126610
Dayrelly Kitaara 
Regina Silva 
Barroso

Técnico de Nível Superior I - 
Psicólogo

126098
Débora Jenifer 
Ribeiro dos Santos

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

125503
Deliane Aparecida 
Resende

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São Bento / Rosário II

125491
Deliane Aparecida 
Resende

Agente de Combate às Endemias

125961
Eberti Sampaio da 
Silva

Agente de Combate às Endemias

125450
Eduarda Aparecida 
Batista Silva 
Chaves

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

127511
Eduardo Conceição 
Gomes de Souza 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São Bento / Rosário II

125317 Eduardo Moraes 
Souza Veloso

Técnico de Nível Superior I - 
Psicólogo

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

127084
Eli Doroteia Inacio 
Rodrigues Silva

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

127205
Eliana Lataliza 
Ferreira 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

127287
Elida Elvira 
Rodrigues Couto

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS JK / Santa Marta

125412
Elisângela De Jesus
Soares

Auxiliar de Saúde Bucal

124839
Emanuela Betany 
Soares Neves 

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

126564
Emanuela Iracema 
Teófilo Couto 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Miguel

125350
Emanuelle Cecília 
Santos Silva 

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

127038
Erika de Alencar 
Veloso

Agente de Combate às Endemias

127434
Expedito Afonso da
Silva Torno Ribeiro

Motorista II - Carteira D

125211
Fernanda 
Capanema Silva 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Miguel

125308
Flávia Miranda 
Viana

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Divina Tomásia / Rosário I

127153
Flavio Henrique 
Abraao Eleuterio 
Pontes

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

126630
Francielle Alves 
Silva 

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

127445
Gabriela Guimaraes
Correia

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

126015
Gabriela Olívia 
Netto 

Técnico de Nível Superior II - 
Fisioterapeuta

126726
Gelialda Lúcia 
Paula Morais

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

125158
Girlane Teixeira dos
Reis

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

125243
Gisele Cristina 
Alves Moreira 
Vasconcellos

Técnico de Nível Superior II - 
Farmacêutico

124734
Gisele Cristina da 
Silva 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

125727
Gisele Soares 
Vasconcelos

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

126428
Glauce Helle 
Nepomuceno 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

125160 Gleice Kenia do 
Couto Morais

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

125279
Gleice Kenia do 
Couto Morais

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Orientador Social

126832
Gleizielly Iákara 
Pereira Cordeiro

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Vila Gontijo

125047
Grazielle Dias da 
Silva Rodrigues

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São José

125048
Grazielle Dias da 
Silva Rodrigues

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Orientador Social

125612
Guilherme Felipe 
de Oliveira 

Agente de Combate às Endemias

125652
Gustavo Henrique 
Caetano Soares 
Santos 

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

126423 Gustavo Souza
Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

124830
Gyovana Silva 
Anapoles

Agente de Combate às Endemias

126785
Héllen Paula 
Ferreira Santos 

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

126861
Hercilia Marburg 
Teixeira

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

126794
Honoriana Maria da
Silva

Agente de Combate às Endemias

126256
Iara Sabrina da 
Costa Silva 

Agente de Combate às Endemias

124845
Iasmin Gabriele 
Santos Faria 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

126200
Igor Washington 
Cardoso Costa

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS JK / Santa Marta

125651
Isabel Cristina 
Clemente Chaves

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Cuidador

125648
Isabel Cristina 
Clemente Chaves

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Orientador Social

127067
Isabela Leticia 
Costa Santos

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

126989
Ivonei de Oliveira 
Rocha

Motorista II - Carteira D

125466 Janaina 
Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

125314
Janaina Carvalho 
Costa

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Genésio

126526
Janaina de Oliveira 
Gonçalves

Agente de Combate às Endemias

124978
Janaina de Oliveira 
Gonçalves

Gestor Público Municipal - 
Advogado

127172
Janderson 
Gonçalves Pinto 

Técnico de Nível Superior II - 
Fisioterapeuta

124816 Janice Alice da Técnico de Nível Superior II - 

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Silva Farmacêutico

124932
Jean Ribeiro de 
Lima

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

125195
Jenifer Rodrigues 
Pereira 

Agente de Combate às Endemias

125581
Jessica Campos 
Lopes Melgaço

Técnico de Nível Superior I - 
Assistente Social

127329
Jéssica Teixeira 
Carvalho de Lima 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

124988
Joanes Otavio 
Gomes

Gestor Público Municipal - 
Advogado

124834
João Vitor Souza da
Silva 

Agente de Combate às Endemias

126255
Joelma Aparecida 
do Amaral 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Ana Rosa

125982
Joesse Alves 
Gonçalves de Souza

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Babilônia

127426
Joicy Mara Tomaz 
Ribeiro

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

124862
Jordana Expedita da
Silva Nogueira 
Peixoto

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Hugo

127274
Jordana Gonçalves 
dos Santos

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

127276
Jordana Gonçalves 
dos Santos

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Orientador Social

127200
Jose Aduir da Cruz 
Filho

Motorista II - Carteira D

127203
Jose Aduir da Cruz 
Filho

Operador de Máquinas Pesadas

127020
Josiane Aparecida 
da Silva 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS JK / Santa Marta

125891
Julia Fernandes da 
Cruz Santos 

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

126852 Júlia Heller da Silva
Técnico de Nível Superior I - 
Psicólogo

127135
Julia Lana 
Guimaraes Santos

Odontólogo - Atendimento a 
Pacientes com Necessidades 
Especiais

124867
Julia Lana 
Guimaraes Santos

Odontólogo - Endodontista

125275
Julia Maria Ferreira
Gomes

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Genésio

124825
Juliana Alaide Silva
Nogueira Peixoto

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Hugo

125402
Karina Joice Santos
Mendonça 

Técnico de Nível Superior II - 
Fisioterapeuta

125442 Karine Grazielle Técnico de Nível Superior II - 

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Duarte Nutricionista

126563
Kássia Tassiane 
Teófilo Santos

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

124996
Kenia Brenda 
Morais

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

125281
Kenia Brenda 
Morais

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Orientador Social

126920
Kerollainny 
Cristina Castro 
Cardoso

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Divina Tomásia / Rosário I

125640
Kerollainny 
Cristina Castro 
Cardoso

Agente de Combate às Endemias

125679
Ketlyn Lorrayne 
dos Santos 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São Bento / Rosário II

126769
Laercio Ferreira de 
Sousa

Motorista II - Carteira D

125615
Lais Fernanda 
Foureaux

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

Inscrição Nome Cargo Horário
Local de

realização do
procedimento

127395
Lara Isabela Silva 
Santos

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

Abertura dos
Portões: 13h

Fechamento dos
Portões: 13h30

Início do
procedimento:

14h

Escola Municipal
João Dornas

Filho, situada na
Rua João Paulo II,

nº 143, bairro
Ozanan, nesta

cidade

126038
Larissa Cristina 
Zeferino

Técnico de Nível Superior II - 
Farmacêutico

124900
Larissa Aparecida 
Pinto 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

124762
Larissa Francisca 
Ribeiro Silva

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Genésio

126500
Larissa Nicolau e 
Silva

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

125439
Laura Cecíia 
Correia Azevedo

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

127060
Laura Junia da 
Silva Caetano

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

125860
Lavinia Aparecida 
Rodrigues

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

125046
Leonardo Rafael de 
Souza Lopes

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Divina Tomásia / Rosário I

125611
Letícia Stephane 
Silva

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

124925 Lilia Aparecida da 
Silva Amaral

Técnico de Nível Superior I - 
Assistente Social

126036 Lilian Aguiar 
Matias

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São Bento / Rosário II

127169 Lorena Ferreira Técnico de Nível Superior II - 

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Castro Fisioterapeuta

127413
Lorena Paula da 
Costa Vidal

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

126779
Luan Antonio de 
Araujo Caetano

Agente de Combate às Endemias

126254
Luan Ottoni de Sant
Ana

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

127450
Luana Aparecida de
Oliveira Guimarães

Gestor Público Municipal - 
Psicólogo

125493
Luana Aparecida de
Oliveira Guimarães

Técnico de Nível Superior I - 
Psicólogo

125676
Luana Lorena da 
Costa 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São Bento / Rosário II

125746
Luana Roberta 
Martins da Silva

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

125928
Lucas Ferreira 
Porto

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

125691
Lucas Manoel 
Ferreira

Agente de Combate às Endemias

125049 Lucelia Lopes 
Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Divina Tomásia / Rosário I

125102
Luciana Aparecida 
Cruz Damaceno

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

127531
Ludmila Fernandes 
Alves de Carvalho 

Técnico de Nível Superior II - 
Terapeuta Ocupacional

126796
Luis Felipe Barbosa
Pinto

Agente de Combate às Endemias

126756
Luiz Andre 
Guimarães Soares

Operador de Máquinas Pesadas

124946
Luiz Gustavo da 
Costa Santos

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

126176
Luiz Paulo 
Aparecido da Silva

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

126178
Luiz Paulo 
Aparecido da Silva

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Operador de 
Videomonitoramento

126795 Luiz Pedro Diniz Agente de Combate às Endemias

125942
Luiza Tobias dos 
Santos Ferreira

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

126996
Luzia do Carmo 
Caetano 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

124957
Marcela Juliana de 
Oliveira 

Técnico de Nível Superior I - 
Psicólogo

126580 Marcelle 
Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

125145 Márcia Maria da 
Costa

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

127024
Marcos Geraldo de 
Aguiar 

Agente de Combate às Endemias

125536
Marcus Vinicius 
dos Santos

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

124766
Marcus Vinicius 
Ribeiro Martins 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

127436
Maria Angela 
Antonia Valentim

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Divina Tomásia / Rosário I

127439
Maria Angela 
Antonia Valentim

Agente de Combate às Endemias

126872
Maria Antônia de 
Freitas Araújo

Técnico de Nível Superior II - 
Farmacêutico

127285
Maria Aparecida de 
Souza Santos

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS JK / Santa Marta

127339
Maria Clara 
Campos Lopes 

Agente de Combate às Endemias

125538
Maria Clara 
Ferreira Rodrigues 

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

125708
Maria Eduarda 
Ferreira de Sousa

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

125232
Maria Fernanda dos
Santos Silva

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

125586
Maria Helena 
Sampaio da Silva 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São José

124848
Maria Luisa 
Campos de Araujo

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

127322
Maria Silvania da 
Conceição 

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Cuidador

126414
Maria Sueli dos 
Santos 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

126415
Maria Sueli dos 
Santos 

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Orientador Social

125304
Mariana Daniela do
Couto Anápolis 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São José

124869
Mariana Quirino 
Franco

Técnico de Nível Superior II - 
Farmacêutico

126062
Mariely Silva 
Rodrigues

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Babilônia

127428
Marília Mendes 
Dias

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

126312
Marina Marques 
Couto 

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

126248
Marina Sant Ana de
Souza

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

127175
Mateus Lucca Silva
dos Santos 

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

127347 Matheus Eulian 
Oliveira Silva

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

127149
Michele Pereira 
Eleutério

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

127240
Miria Silvia de 
Souza

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

125200
Moniele Santos 
Costa

Técnico de Nível Superior II - 
Nutricionista

125533
Nágela Brunelle 
Vieira Machado

Técnico de Nível Superior II - 
Fisioterapeuta

125454
Naiara Aparecida 
Silva Andrade 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Ana Rosa

126287
Naiara de Cleufa 
Cordeiro dos Santos

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

126203
Nalini Nalanda 
Pereira dos Santos

Agente de Combate às Endemias

125003
Natália Fernanda 
Chaves dos Santos 

Agente de Combate às Endemias

125641
Nathália Gonçalves 
Silva

Médico

126604
Nayara Cristiane de
Faria Costa

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

125858
Nayara Sttefanne de
Mendonça Costa 

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

125021
Neide Rodrigues 
Ferreira Silva

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

125797
Nythiele Aguiar 
Peixoto

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

125336
Olívia Cristina 
Vilaça Rodrigues 
dos Santos 

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

126447
Ozeni Maria de 
Melo

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

126049
Pablo Vinícios 
Dutra

Técnico de Nível Superior I - 
Assistente Social

126762
Patricia Carla 
Freitas Souza

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

126859
Patrícia Martins 
Torres

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Miguel

125625
Patrícia Martins 
Torres

Agente de Combate às Endemias

124737
Patrícia Soares 
André Santos

Técnico de Nível Superior I - 
Assistente Social

125351
Pedro Augusto de 
Freitas Pinto 

Gestor Público Municipal - 
Médico Veterinário

127104
Pierre Henrique 
Ferreira 

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

124710 Poliana Ribeiro dos 
Reis

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Dr Genésio

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

124824
Priscilla Vanessa 
Corrêa Silva

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Babilônia

125703
Rafael Lucas de 
Freitas

Técnico de Nível Superior II - 
Fisioterapeuta

127171
Rafaela Cinara de 
Paula

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Vila Gontijo

125936
Rafaela Nayara 
Couto de Paula 
Soares

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Orientador Social

126581
Raissa Micaelle da 
Silva Ferreira

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Babilônia

126549
Ramon João 
Marcos dos Santos

Gestor Público Municipal - 
Advogado

125916
Raone Caiq 
Rodrigo Silva 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São Bento / Rosário II

126013
Ravilla Alves de 
Oliveira 

Técnico em Gestão Pública 
Municipal

126612
Regina Célia dos 
Santos Meco

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São José

125773
Renata Karla da 
Silva 

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

125733
Rodrigo da Silva 
Pereira

Médico

124838
Rodrigo Elias 
Pereira 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

126786
Rodrigo Elias 
Pereira 

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Operador de 
Videomonitoramento

124735
Rosane Gomes 
Santos Soares 

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

126424
Rosangela Teixeira 
Alves

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

125620
Rosangela Teixeira 
Alves

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Operador de 
Videomonitoramento

125594
Saddan Hussei 
Lima Oliveira

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

126902 Sara Sousa Jardim 
Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Vila Gontijo

125635
Sarah Rayssa 
Freitas Bento

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

125419
Silvia de Souza 
Damasio

Auxiliar de Saúde Bucal

126128
Solange Aparecida 
da Silva Melo

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

125448 Soraia Fatima Técnico em Gestão Pública 

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Gontijo
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

124678
Stefane Maisa 
Rodrigues Pereira

Agente de Combate às Endemias

125610 Stela Cristine Silva
Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

126346
Suellen Costa 
Barbosa Oliveira 
Borges 

Gestor Público Municipal - 
Nutricionista

126341
Suellen Costa 
Barbosa Oliveira 
Borges 

Técnico de Nível Superior II - 
Nutricionista

125794
Sueny Helena Costa
Dias 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

125875
Sueny Helena Costa
Dias 

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

126863
Swelen Lidiane 
Francisca dos 
Santos 

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

125429
Taina Alessandra 
Silva Melo

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

127425
Tainara Gomes De 
Souza

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São Bento / Rosário II

127399
Tainara Gomes De 
Souza

Técnico de Nível Superior II - 
Enfermeiro

127467
Talita Silvia de 
Souza 

Gestor Público Municipal - 
Arquiteto e Urbanista

126413
Tatiane Pereira da 
Silva 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Fátima / Ozanam

125411
Thais Caroline 
Pinto Silva

Técnico de Nível Superior I - 
Psicólogo

126194
Thalita Oliveira da 
Silva 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São Bento / Rosário II

125554
Thalles César da 
Silva

Técnico de Nível Superior III - 
Cirurgião Dentista

126568
Thalles Guilherme 
de Oliveira Silva

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Jardim América

126060
Thamyres Natielle 
Oliveira Silva

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Rosalina Teodora / Engenho
do Ribeiro

126030 Thuany Silva
Agente Comunitário de Saúde - 
UBS JK / Santa Marta

125007
Valéria Aparecida 
de Oliveira

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Babilônia

127092
Vanessa Stefania de
Souza Ribeiro 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Babilônia

127026 Vilma Maria Agente Comunitário de Saúde - 

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Mendes UBS Dr Genésio

125545 Viviane Andalécio 
Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São José

126804
Viviane Leal de 
Oliveira Pego 

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Segurança do Trabalho

126436
Webert Israel das 
Chagas

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS São Bento / Rosário II

126437
Webert Israel das 
Chagas

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Técnico em 
Enfermagem 

127396
Wenderson Manoel 
Inácio Rodrigues 

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS Aeroporto / São Vicente

124663
Wesley Cristian 
Werneck 

Motorista II - Carteira D

127099
William Lázaro 
Mendes Cabral 

Agente de Combate às Endemias

126283
William Leandro da
Silva 

Operador de Máquinas Pesadas

127141
Yasmim Sthefanny 
Santos Ferreira

Agente Comunitário de Saúde - 
UBS JK / Santa Marta

124970
Yasmim Wênia 
Santos Silva 

Técnico em Gestão Pública 
Municipal - Orientador Social

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


